

Asia: VN/33727/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

-

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

-

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

-

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

-

Tilauuskoulutusta koskevat säädösehdotukset

-

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon työelämätoimikunta ei kannata sitä, että työelämätoimikuntien tehtävistä poistuisi näyttöjen toteutuksen seuranta ja osaamisen arvioinnin laadunvarmistus. Työelämätoimikuntien tehtävien rajaus ja laadun varmistamisen tehtävien poistaminen samanaikaisesti, kun lisätään niiden vastuulla olevia tutkintoja, on huono uudistus. Muutaman työelämätoimikunnan jäsenen lisäys ei mahdollista työelämätoimikunnan laadukasta toimintaa edes niihin tehtäviin, joihin luonnosesityksessä todetaan niiden kohdistuvan sosiaali- ja terveys, ja kasvatusalloilla. Koska samanaikaisesti tehdään isoja muutoksia ammatillisen koulutuksen järjestämiseen.

Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon työelämätoimikuntien vierailukäynnit ovat olleet palautteiden mukaan tarkoituksenmukaisia ja tukeneet koulutuksen järjestäjiä laadun varmistamisessa ja hyvien käytäntöjen kehittämisessä. Edellisellä kaudella 2021–23 sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon työelämätoimikunta teki yhteensä 25 vierailukäyntiä, mikä tarkoittaa puolta koulutuksen järjestäjistä. Osa koulutuksen järjestäjistä on ollut itse aloitteellinen vierailukäyntien järjestämisessä. Erityisesti sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon työelämätoimikuntien toiminta ja näkemykset on koettu tärkeäksi tueksi koulutuksen järjestäjille. Emme tunnista esitysluonnoksessa esitettyä kritiikkiä liittyen työelämätoimikuntien laadunvarmistuksen heikosta vaikuttavuudesta. On huomioitava, että tällaiset yleistyksen koko ammatillisen koulutuksen osalta eivät ole tarkoituksenmukaisia eikä perusteltuja.

Asetusluonnokset

-

Muut kommentit

-

Ollas Minna

Opetushallitus - Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon työelämätoimikunta